
 

   Strana: 1 z 17 

 

 

ZÁPIS  

z jednání výběrové komise pro výzvu Operačního programu Zaměstnanost plus 

 

I. Identifikace výběrové komise: 

Číslo výzvy 03_22_042 

Vyhlašovatel 
MPSV – Oddělení projektů sociálního 
začleňování I. (872) 

Název investiční priority Priorita 2 Sociální začleňování 

Alokace na výzvu v Kč 100 000 000,-  

Rezerva alokace pro výsledky přezkumných 
řízení týkajících se hodnocení a výběru 
projektů v Kč 

--- 

Alokace na výzvu po zohlednění rezervy v Kč 100 000 000,-  

 

 

II. Přehled uskutečněných jednání: 

Počet jednacích dnů 1 

Počet členů výběrové komise 8 

Detail ke každému z jednacích dnů, které proběhly 

Datum jednání 31. 5. 2023 

Čas jednání (od – do) 10:00 – 14:00 

Místo jednání Kartouzská 4, 150 00 Praha 5 

Předsedající jednání Ing. Šárka Müllerová 

Seznam účastníků Viz prezenční listina v příloze zápisu 

 
III. Záznam o školení členů / náhradníků členů výběrové komise 

V úvodu 1. jednání VK proběhlo školení přítomných členů a náhradníků členů výběrové komise 

zaměřené na jejich práva a povinnosti, nestrannost, způsob rozhodování o výběru projektů 

vhodných pro financování, vedení průkazné evidence o procesu výběru, dále představení 

dané výzvy a řešení možných problémů.  

Datum a místo konání školení – viz výše v části Přehled uskutečněných jednání. 

Osoba, která školení provedla: Mgr. Petra Altmannová 

Seznam školených osob: viz prezenční listina 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

  Strana: 2 z 17 

 

IV. Závěry z projednávání žádostí: 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo1 1. 

Registrační číslo CZ.03.02.03/00/22_042/0001458 

Žadatel IQ Roma servis, z.s. 

Název projektu 
Zaostřeno na růst: Profesionalizace a budování kapacity organizace  

IQ Roma servis 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 4 922 635,20 

Body z věcného hodnocení 94,38 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů 0 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

8 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

7 0 1 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

• VK požaduje krácení rozpočtu – viz tabulka, 

• VK požaduje doplnění CS "Poskytovatelé služeb, kteří působí v oblasti sociálního začleňování a 
romské integrace nebo hájí zájmy romské menšiny" z důvodu zapojení zaměstnanců do vzdělávání, 
viz KA3 a KA4, 

• VK požaduje úpravu data cílové hodnoty u indikátorů 600 000/Celkový počet účastníků 
a 679 001/Počet podpořených Romů na den konce realizace projektu. 

Položka Popis Rozpočet Krácení VK 
Zůstatek na 
položce VK 

Odůvodnění 

1.1.3.1 Specialista (KA3 + 
KA4) 

76 800,00 36 544,00 40 256,00 Krácení dle Tabulky 
obvyklých cen 
mezd/platů OPZ+ 
prac. pozice 
specialista (max. cena 
na 1hod = 629,- Kč)  

1.1.3.2 Specialista na 
fundraising 

60 000,00 28 550,00 31 450,00 Krácení dle Tabulky 
obvyklých cen 
mezd/platů OPZ+ 
prac. pozice 
specialista (max. cena 
na 1hod = 629,- Kč)  

1.1.3.3 Advokační 
pracovník 

120 000,00 44 520,00 75 480,00 Krácení dle Tabulky 
obvyklých cen 
mezd/platů OPZ+ 
prac. pozice 
specialista (max. cena 
na 1hod = 629,- Kč) 

Krácení v 
přímých 

nákladech 
  109 614,00   

 
1 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení. 



 
 

  Strana: 3 z 17 

 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

4 769 175,60     

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře po doplnění 
a krácení rozpočtu 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo2 2. 

Registrační číslo CZ.03.02.03/00/22_042/0001469 

Žadatel Romodrom o.p.s. 

Název projektu Budování kapacity organizace Romodrom o.p.s. 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 4 930 128,00 

Body z věcného hodnocení 94,38 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů 2 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

8 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

6 0 2 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění3 

• VK požaduje u indikátoru 600 000/Celkový počet účastníků uvést do souladu vykazovanou cílovou 
hodnotu (45 účastníků) s textem v poli „popis hodnoty“ (11 odborných pracovníků + 18 pracovníků 
v přímé práci + 6 managerů, tj. 35 účastníků). 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

4 930 128,00  

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí4 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře po doplnění 

 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo5 3. 

Registrační číslo CZ.03.02.03/00/22_042/0001467 

Žadatel Jako doma – Homelike, o.p.s. 

Název projektu Silnější Jako doma – silnější podpora pro Romky v sociální tísni 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 2 803 806,77 

 
2 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení. 
3 Vyjadřuje celkové posouzení žádosti. 
4 Podmínky musí být splněny před podpisem právního aktu (např. úpravou žádosti). 
5 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení. 



 
 

  Strana: 4 z 17 

 

Body z věcného hodnocení 89,38 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů 0 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

8 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

8 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění6 

• VK požaduje doplnit popis hodnoty u indikátorů 600 000/Celkový počet účastníků a 805 000/Počet 
napsaných a zveřejněných analytických a strategických dokumentů,  

• VK požaduje upravit cílovou hodnotu indikátoru 679 001/Počet podpořených Romů na hodnotu 0 
(indikátor bude sledován a plněn až v průběhu realizace projektu), 

• VK požaduje vyjasnění zapojení RT do jednotlivých KA – pozice Koordinátor aktivit a Asistent 
koordinátora (uvést do souladu výši úvazků uvedenou v rozpočtu projektu s výší vyčíslenou 
u jednotlivých KA).  

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

2 803 806,77  

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí7 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře po doplnění 

 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo8 4. 

Registrační číslo CZ.03.02.03/00/22_042/0001471 

Žadatel Blízký soused, z.s. 

Název projektu 
Budování kapacit a profesionalizace proromské organizace  

Blízký soused 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 4 972 800,00 

Body z věcného hodnocení 84,38 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů 0 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

8 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

7 0 1 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění9 

 
6 Vyjadřuje celkové posouzení žádosti. 
7 Podmínky musí být splněny před podpisem právního aktu (např. úpravou žádosti). 
8 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení. 
9 Vyjadřuje celkové posouzení žádosti. 



 
 

  Strana: 5 z 17 

 

• VK požaduje nastavení cílové hodnoty indikátoru 679 001/Počet podpořených Romů na 0 (indikátor 
bude sledován a plněn v průběhu realizace projektu), 

• VK požaduje úpravu data cílové hodnoty u indikátoru 625 000/Účastníci v procesu vzdělávání nebo 
odborné přípravy po ukončení své účasti na datum konce realizace projektu a upravení výše cílové 
hodnoty na 0.   

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

4 972 800,00  

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí10 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře po doplnění 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo11 5. 

Registrační číslo CZ.03.02.03/00/22_042/0001478 

Žadatel RomPraha, z. s. 

Název projektu Profesionalizace RomPraha z.s. 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 4 888 800,00 

Body z věcného hodnocení 83,13 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů 0 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

7 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

7 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění12 

• VK požaduje upravit cílovou hodnotu indikátorů: 625 000/Účastníci v procesu vzdělávání nebo 
odborné přípravy po ukončení své účasti, 626 000/Účastníci, kteří získali kvalifikaci po ukončení své 
účasti a 679 001/Počet podpořených Romů na hodnotu 0 (indikátory budou sledované až v průběhu 
realizace projektu), 

• VK požaduje (vzhledem k plánovanému vzdělávání zaměstnanců žadatele) doplnit cílovou skupinu 
„Poskytovatelé služeb, kteří působí v oblasti sociálního začleňování a romské integrace nebo hájí 
zájmy romské menšiny“ s adekvátním popisem počtu zapojených zaměstnanců žadatele včetně 
základních charakteristik. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

4 888 800,00  

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí13 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře po doplnění 

 
10 Podmínky musí být splněny před podpisem právního aktu (např. úpravou žádosti). 
11 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení. 
12 Vyjadřuje celkové posouzení žádosti. 
13 Podmínky musí být splněny před podpisem právního aktu (např. úpravou žádosti). 



 
 

  Strana: 6 z 17 

 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo14 6. 

Registrační číslo CZ.03.02.03/00/22_042/0001477 

Žadatel Tosara, z.s. 

Název projektu Profesionalizace organizace Tosara 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 1 310 265,60 

Body z věcného hodnocení 79,38 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů 0 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

7 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 2 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění15 

• VK požaduje úpravu indikátoru 626 000/ Účastníci, kteří získali kvalifikaci po ukončení své účasti 
na cílovou hodnotu 0 (indikátor bude sledován v průběhu realizace projektu),  

• VK požaduje doplnit CS "Poskytovatelé služeb, kteří působí v oblasti sociálního začleňování 
a romské integrace nebo hájí zájmy romské menšiny“ z důvodu zapojení zaměstnanců žadatele do 
vzdělávání. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

1 310 265,60  

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí16 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře po doplnění 

 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo17 7. 

Registrační číslo CZ.03.02.03/00/22_042/0001440 

Žadatel CENTROM z. s. 

Název projektu Profesionalizace procesů v CENTROM 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 2 736 951,00 

Body z věcného hodnocení 76,23 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů 0 

 
14 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení. 
15 Vyjadřuje celkové posouzení žádosti. 
16 Podmínky musí být splněny před podpisem právního aktu (např. úpravou žádosti). 
17 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení. 



 
 

  Strana: 7 z 17 

 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

8 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

7 0 1 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění18 

VK požaduje nahrazení původního textu popisu aktivity 2 "Finanční a projektový management, fundraising“ 
následujícím textem: 

• Realizované činnosti: 

- rozbor a vyhodnocení dosavadního způsobu financování organizace se zaměřením na potenciál 
při diversifikaci a vyhledání dalších zdrojů  

- zpracování fundraisingové strategie zahrnující plán diversifikace zdrojů 

- komunikace s dárci a donátory 

- edukace a koučink směřující k převzetí pozice a agendy kmenovým zaměstnancem a členem 
spolku 

- edukace a koučink středního managementu pro oslovení dárce ad hoc   

• Realizace z PN: 

- Manažer fundraisingu pro prvních 15 měsíců, Manažer fundraisingu pro měsíce 16-18, 
Koordinátor, Asistent koordinátora pro strat. plánování a fundraising   

• Realizace mimo PN: 

- budoucí manažer fundraisingu pro měsíce 16-18 v měsících 1-15, top a střední management 
(edukace a koučink Manažera fundraisingu pro měsíce 1-15)" 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

2 736 951,00  

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí19 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře po doplnění 

 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo20 8. 

Registrační číslo CZ.03.02.03/00/22_042/0001479 

Žadatel Romano jasnica, spolek 

Název projektu Učící se organizace 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 4 849 756,80 

Body z věcného hodnocení 74,38 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů 0 

Počet přítomných členů / náhradníků 
členů 

8 

Výsledek hlasování Pro Proti Zdrželo se 

 
18 Vyjadřuje celkové posouzení žádosti. 
19 Podmínky musí být splněny před podpisem právního aktu (např. úpravou žádosti). 
20 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení. 



 
 

  Strana: 8 z 17 

 

8 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění21 

• VK požaduje krácení rozpočtu – viz tabulka,  

• VK požaduje upravit cílovou hodnotu indikátorů: 625 000/Účastníci v procesu vzdělávání nebo 
odborné přípravy po ukončení své účasti a 679 001/Počet podpořených Romů na hodnotu 0 
(indikátory budou sledované až v průběhu realizace projektu),  

• VK požaduje upravit datum cílové hodnoty u následujících indikátorů tak, aby odpovídalo datu 
ukončení realizace projektu: 625 000/Účastníci v procesu vzdělávání nebo odborné přípravy po 
ukončení své účasti a 626 000/Účastníci, kteří získali kvalifikaci po ukončení své účasti. 

 

Položka Popis Rozpočet Krácení VK 
Zůstatek na 
položce VK 

Odůvodnění 

1.1.1.2 Asistent 
koordinátora, 
úvazek - 0,2 

353 232,00 101 472,00 251 760,00 Kráceno dle tabulky 
"Obvyklé mzdy/platy 
pro OPZ+" - 
doporučení pro pozici 
"Odborný pracovník/ 
asistent", kde je max. 
sazba při 1,0 úvazku 
52 405,- 

1.1.3.2 Specialista 2 - 
DPP, 184 
hodin/projekt 

110 400,00 110 400,00 0,00 Krácení položky zcela, 
není zdůvodněno 
zapojení pozice v této 
výši s přihlédnutím k 
zapojení Specialisty 1 
a překryvu agendy 
mezi těmito pozicemi.  

Krácení v 
přímých 

nákladech 

  211 872,00   

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

4 553 136,00  

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí22 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře po 
doplnění a krácení rozpočtu 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo23 9. 

Registrační číslo CZ.03.02.03/00/22_042/0001465 

Žadatel Buči z.s. 

Název projektu Profesionalizace a zvýšení kompetencí Buči z.s. 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 4 998 672,00 

Body z věcného hodnocení 72,50 

 
21 Vyjadřuje celkové posouzení žádosti. 
22 Podmínky musí být splněny před podpisem právního aktu (např. úpravou žádosti). 
23 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení. 



 
 

  Strana: 9 z 17 

 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů 0 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

8 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

8 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění24 

• VK požaduje úpravu indikátorů: 679 001/Počet podpořených Romů, 625 000/Účastníci v procesu 
vzdělávání nebo odborné přípravy po ukončení své účasti a 626 000/Účastníci, kteří získali 
kvalifikaci po ukončení své účasti na cílovou hodnotu 0 (indikátory budou sledovány až v průběhu 
realizace projektu),  

• VK požaduje u všech indikátorů nastavení data cílové hodnoty na poslední den realizace projektu, 

• VK požaduje upravit předpokládané datum ukončení projektu na poslední den 24. měsíce realizace 
projektu (nyní nastaveno na 1. 9. 2025).  

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

4 998 672,00  

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí25 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře po doplnění 

 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo26 10. 

Registrační číslo CZ.03.02.03/00/22_042/0001476 

Žadatel Společenství Romů na Moravě Romano jekhetaniben pre Morava 

Název projektu SRNM – nová generace 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 4 419 520,00 

Body z věcného hodnocení 72,50 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů 0 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

8 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

8 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění27 

 
24 Vyjadřuje celkové posouzení žádosti. 
25 Podmínky musí být splněny před podpisem právního aktu (např. úpravou žádosti). 
26 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení. 
27 Vyjadřuje celkové posouzení žádosti. 



 
 

  Strana: 10 z 17 

 

• VK požaduje u položky 1.1.1.3/Advokační pracovník – sjednocení informací o úvazku v přehledu 
nákladů KA a popisu činností, 

• VK požaduje doplnění CS "Poskytovatelé služeb, kteří působí v oblasti sociálního začleňování 
a romské integrace nebo hájí zájmy romské menšiny" z důvodu zapojení zaměstnanců do 
vzdělávání, 

• VK požaduje úpravu hodnoty indikátoru 805 000 na 1 dokument – výstup z KA2 Strategie zapojení 
do platforem (bude se jednat o zveřejnění zjednodušené verze plného dokumentu). 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

4 419 520,00  

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí28 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře po doplnění 

 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo29 11. 

Registrační číslo CZ.03.02.03/00/22_042/0001434 

Žadatel TUKE.TV, z.s. 

Název projektu Budování kapacit a profesionalizace romské organizace TUKE.TV 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 4 999 993,60 

Body z věcného hodnocení 70,63 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů 0 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

8 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

8 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění30 

• VK požaduje doplnění CS: „Dobrovolníci působící v oblasti sociálních služeb a sociální integrace“ 
a CS „Poskytovatelé služeb, kteří působí v oblasti sociálního začleňování a romské integrace nebo 
hájí zájmy romské menšiny“ z důvodu KA zaměřených na vzdělávání zaměstnanců a dobrovolníků, 
a to včetně stručného popisu obou CS, 

• VK požaduje úpravu indikátoru 679 001/Počet podpořených Romů na cílovou hodnotu 0 (bude 
plněno v průběhu realizace projektu),  

• VK požaduje doplnit u indikátorů: 600 000/Celkový počet účastníků a 805 000/Počet napsaných 
a zveřejněných analytických a strategických dokumentů (vč. evaluačních) popis hodnoty (v souladu 
se stanovenou výší hodnoty indikátorů), 

• VK požaduje u položky 1.1.2.1 Asistent koordinátora upravit kalkulaci na 480 hodin se sazbou 150,- 
Kč/1 hod., aby tento údaj byl shodný s přílohou „Popis realizačního týmu“,  

• VK upozorňuje příjemce, že musí realizovat činnosti vyplývající z projektu v souladu s platnou 
legislativou v oblasti rozhlasového a televizního vysílání.  

 
28 Podmínky musí být splněny před podpisem právního aktu (např. úpravou žádosti). 
29 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení. 
30 Vyjadřuje celkové posouzení žádosti. 



 
 

  Strana: 11 z 17 

 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

4 999 993,60  

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí31 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře po doplnění 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo32 12 

Registrační číslo CZ.03.02.03/00/22_042/0001459 

Žadatel RomanoNet, z.s. 

Název projektu Profesionalizace a posílení kapacity střešní organizace RomanoNet 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 4 425 388,80 

Body z věcného hodnocení 70,00 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů 1 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

7 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

7 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění33 

• VK požaduje u indikátoru 600 000/Celkový počet účastníků doplnit chybějící komentář v poli "popis 
hodnoty" 

• VK požaduje u indikátoru 679 001/Počet podpořených Romů upravit cílovou hodnotu na 0  
(indikátor bude sledován a plněn v průběhu realizace projektu).  

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

4 425 388,80  

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí34 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře po doplnění 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo35 13 

Registrační číslo CZ.03.02.03/00/22_042/0001472 

Žadatel Khamoro o.p.s. 

Název projektu Budování kapacity organizace Khamoro o.p.s. 

 
31 Podmínky musí být splněny před podpisem právního aktu (např. úpravou žádosti). 
32 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení. 
33 Vyjadřuje celkové posouzení žádosti. 
34 Podmínky musí být splněny před podpisem právního aktu (např. úpravou žádosti). 
35 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení. 



 
 

  Strana: 12 z 17 

 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 2 998 497,60 

Body z věcného hodnocení 67,50 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů 0 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

8 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

8 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění36 

• VK požaduje doplnění popisu indikátoru 600 000/Celkový počet účastníků (v souladu s výší cílové 
hodnoty). 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

2 998 497,60  

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí37 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře po doplnění 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo38 14. 

Registrační číslo CZ.03.02.03/00/22_042/0001443 

Žadatel Slovo 21, z. s. 

Název projektu Budování kapacit Slova 21 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 3 598 791,84 

Body z věcného hodnocení 65,00 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů 0 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

8 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

8 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění39 

• VK požaduje doplnění CS "Poskytovatelé služeb, kteří působí v oblasti sociálního začleňování 
a romské integrace nebo hájí zájmy romské menšiny" a CS „Dobrovolníci působící v oblasti sociálních 
služeb a sociální integrace (tj. popsat CS zaměstnanců organizace a CS spolupracujících 
dobrovolníků).  

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

 
36 Vyjadřuje celkové posouzení žádosti. 
37 Podmínky musí být splněny před podpisem právního aktu (např. úpravou žádosti). 
38 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení. 
39 Vyjadřuje celkové posouzení žádosti. 



 
 

  Strana: 13 z 17 

 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

3 598 791,84  

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí40 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře po doplnění 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo41 15. 

Registrační číslo CZ.03.02.03/00/22_042/0001473 

Žadatel Romská zaměstnanecká agentura v ČR 

Název projektu 
Budování kapacit a profesionalizace Romské zaměstnanecké agentury 
v ČR 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 4 998 000,00 

Body z věcného hodnocení 53,75 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů 0 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

8 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

4 4 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění42 

• VK požaduje krácení rozpočtu (tj. úpravu délky zapojení členů realizačního týmu do projektu 
a snížení plánovaných úvazků) – viz tabulka níže, 

• VK požaduje uvést do souladu informace o počtu podpořených osob uvedené v textu KA1 až KA4, 
tj. podpora/vzdělání celkem 3 zaměstnanců a 21 dobrovolníků žadatele, s hodnotou vyčíslenou 
v indikátoru 600 000/Celkový počet účastníků, kde je uvedena cílová hodnota 12 účastníků (12 
vyškolených zaměstnanců a dobrovolníků žadatele), 

• VK požaduje (vzhledem k plánovanému vzdělávání zaměstnanců žadatele) doplnit CS 
„Poskytovatelé služeb, kteří působí v oblasti sociálního začleňování a romské integrace nebo hájí 
zájmy romské menšiny“ s adekvátním popisem počtu zapojených zaměstnanců žadatele včetně 
základních charakteristik (např. základní struktura dle věku, pohlaví, vzdělání, pracovních 
pozic/kompetencí),  

• VK požaduje v návaznosti na doplnění CS "Poskytovatelé služeb…" (viz výše) zúžit popis CS 
"Dobrovolníci…" tak, aby obsahoval pouze informace k dobrovolníkům, nikoliv k zaměstnancům 
žadatele. 

 

 
40 Podmínky musí být splněny před podpisem právního aktu (např. úpravou žádosti). 
41 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení. 
42 Vyjadřuje celkové posouzení žádosti. 



 
 

  Strana: 14 z 17 

 

 

Položka Popis Rozpočet Krácení VK 
Zůstatek na 
položce VK 

Odůvodnění 

1.1.1.1 Koordinátor 
projektových aktivit 

1 260 000,00 630 000,00 630 000,00 Krácení úvazku na 0,5 – 
pozice je zodpovědná i za 
administraci projektu 
(zpracování ZoR, ŽoP) tj. 
činnosti nespadající do 
popisu náplně práce 
koordinátora (dle přílohy 
č. 3 výzvy). 

1.1.2.1 Specialista PR a 
marketingu (DPČ) 

630 000,00 315 000,00 315 000,00 Krácení počtu hodin na max 
40 hodin/měsíc (ekvivalent 
úvazku 0,25) – plánovaný 
úvazek neodpovídá popisu 
zapojení do KA  

1.1.2.2 Manažer 
fundraisingu a 
komunikace (DPČ) 

630 000,00 315 000,00 315 000,00 Krácení počtu hodin na max 
40 hodin/měsíc (ekvivalent 
úvazku 0,25) – plánovaný 
úvazek neodpovídá popisu 
zapojení do KA 

1.1.2.3 Specialista 
vzdělávání (DPČ) 

630 000,00 450 000,00 180 000,00 Krácení počtu hodin na max 
40 hodin/měsíc (ekvivalent 
úvazku 0,25) – plánovaný 
úvazek neodpovídá popisu 
zapojení do KA  
a zároveň zkrácení délky 
zapojení do realizace 
projektu – pracovník bude 
zapojen po dobu max. 12 
měsíců (délka zapojení po 
celou dobu realizace 
projektu neodpovídá 
náročnosti KA a uvedenému 
popisu pracovní náplně). 

1.1.3.1 Specialista 
strategického 
plánování (DPP) 

210 000,00 90 000,00 120 000,00 Zkrácení délky zapojení do 
realizace projektu – 
pracovník bude zapojen po 
dobu max. 12 měsíců (délka 
zapojení po celou dobu 
realizace projektu 
neodpovídá náročnosti KA a 
uvedenému popisu pracovní 
náplně). 

1.1.3.2 Specialista lidských 
zdrojů (DPP) 

210 000,00 90 000,00 120 000,00 Zkrácení délky zapojení do 
realizace projektu – 
pracovník bude zapojen po 
dobu max. 12 měsíců (délka 
zapojení po celou dobu 
realizace projektu 
neodpovídá náročnosti KA a 
uvedenému popisu pracovní 
náplně). 

Krácení v 
přímých 

nákladech 
  1 890 000,00   



 
 

  Strana: 15 z 17 

 

 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

2 352 000,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí43 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře po doplnění 
a krácení rozpočtu 

 

 

V. Přehled projektů doporučených k financování: 

Č. Registrační číslo Název projektu Žadatel 

Max. celkové 
způsobilé 
výdaje 
projektu v Kč 

1. 
CZ.03.02.03/00/22_042
/0001458 

Zaostřeno na růst: 
Profesionalizace a budování 
kapacity organizace IQ Roma 
servis IQ Roma servis, z.s. 

4 769 175,60 

2. 
CZ.03.02.03/00/22_042
/0001469 

Budování kapacity organizace 
Romodrom o.p.s. Romodrom o.p.s. 

4 930 128,00 

3. 
CZ.03.02.03/00/22_042
/0001467 

Silnější Jako doma – silnější 
podpora pro Romky v sociální tísni 

Jako doma – 
Homelike, o.p.s. 

2 803 806,77 

4. CZ.03.02.03/00/22_042
/0001471 

Budování kapacit a 
profesionalizace proromské 
organizace Blízký soused Blízký soused, z.s. 

4 972 800,00 

5. 
CZ.03.02.03/00/22_042
/0001478 Profesionalizace RomPraha z.s. RomPraha, z. s. 

4 888 800,00 

6. 
CZ.03.02.03/00/22_042
/0001477 

Profesionalizace organizace 
Tosara Tosara, z.s. 

1 310 265,60 

7. 
CZ.03.02.03/00/22_042
/0001440 

Profesionalizace procesů v 
CENTROM CENTROM z. s. 

2 736 951,00 

8. 
CZ.03.02.03/00/22_042
/0001479 Učící se organizace 

Romano jasnica, 
spolek 

4 553 136,00 

9. 
CZ.03.02.03/00/22_042
/0001465 

Profesionalizace a zvýšení 
kompetencí Buči z.s. Buči z.s. 

4 998 672,00 

10. 
CZ.03.02.03/00/22_042
/0001476 SRNM – nová generace 

Společenství Romů 
na Moravě Romano 
jekhetaniben pre 
Morava 

4 419 520,00 

11. CZ.03.02.03/00/22_042
/0001434 

Budování kapacit a 
profesionalizace romské 
organizace TUKE.TV TUKE.TV, z.s. 

4 999 993,60 

12. CZ.03.02.03/00/22_042
/0001459 

Profesionalizace a posílení 
kapacity střešní organizace 
RomanoNet RomanoNet, z.s. 

4 425 388,80 

13. 
CZ.03.02.03/00/22_042
/0001472 

Budování kapacity organizace 
Khamoro o.p.s. Khamoro o.p.s. 

2 998 497,60 

14. 
CZ.03.02.03/00/22_042
/0001443 Budování kapacit Slova 21 Slovo 21, z. s. 

3 598 791,84 

15. CZ.03.02.03/00/22_042
/0001473 

Budování kapacit a 
profesionalizace Romské 
zaměstnanecké agentury v ČR 

Romská 
zaměstnanecká 
agentura v ČR 

2 352 000,00 

 
43 Podmínky musí být splněny před podpisem právního aktu (např. úpravou žádosti). 



 
 

  Strana: 16 z 17 

 

 

VI. Přehled projektů zařazených do zásobníku projektů: není relevantní 
 

VII. Přehled projektů nedoporučených k financování: není relevantní 
 

VIII. Přílohy: 
Prezenční listina 

 
 

Soulad zápisu s průběhem a výsledky jednání potvrzuje:  

Zástupce sekretariátu výběrové komise  
Předseda / místopředseda výběrové 
komise 

Jméno Petra  Jméno Šárka 

Příjmení Altmannová  Příjmení Müllerová 

Podpis  

 

 

 Podpis  

 



 

   Strana: 17 z 17 

 

 

 

PREZENČNÍ LISTINA  

z jednání výběrové komise pro výzvu č. 03_22_042 Budování kapacit a profesionalizace 

romských a proromských NNO (1) Operačního programu Zaměstnanost plus 

Datum jednání 31. 5. 2023 

Místo jednání 
Ministerstvo práce a sociálních věcí, pracoviště 
v ulici Kartouzská 4, Praha 5, místnost S27 

 

Č. Název organizace 

1. Zástupce řídicího orgánu – vedoucí oddělení projektů sociálního začleňování I 

2. Zástupce řídicího orgánu oddělení projektů sociálního začleňování I 

3. MPSV – zástupce odbor sociální integrace 

4. Zástupce krajských koordinátorů pro záležitosti romské menšiny   

5. Zástupce rady vlády pro záležitosti romské menšiny 

6. Zástupce výboru pro naplňování Strategie romské integrace 

7. MMR – zástupce odboru sociálního začleňování 

8. Zástupce neziskové organizace Otevřená společnost, o. p. s. 

9. Členové sekretariátu 

 


		2023-06-15T12:37:22+0200
	Šárka Müllerová


		2023-06-15T12:53:41+0200
	Mgr. Petra Altmannová




